
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 168 
19/12/2019

 45 
 4
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 
15:00 convocata con le prescritte modalità, presso la solita sala delle adunanze si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBASSI EMANUELE SINDACO

SRIBERTO ELEONORA ASSESSORE

STRAPELLA ORNELLA ASSESSORE

NBIANCHINI VALENTINO ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

BIANCHINI VALENTINO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. BASSI EMANUELE in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  168 DEL 19/12/2019

OGGETTO:

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  recante  disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro

organismi;

RICHIAMATO l’articolo 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale prevede al comma 5-bis,

che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che

rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

VISTE:

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021;

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione finanziario per l’anno 2019/2021;

RICHIAMATE:

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: “Piano esecutivo di gestione 2019-2021 e relazione della performance 2019. Approvazione”;

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 63/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: “VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021”;

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 109/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: “VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021”;

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 141/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto: “VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021”

VISTE:

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 28/11/2019, con cui sono state approvate variazioni

al bilancio di previsione 2019-2021;

− le deliberazioni di Giunta Comunale n. 147/2019, n. 148/2019 e la proposta di deliberazione di Giunta

Comunale n. cui sono state approvate variazioni al bilancio di previsione 2019-2021”;

CONSIDERATO che a seguito delle suddette variazioni è necessario modificare il P.E.G. ai sensi

dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

RICORDATO che:

− l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per l’entrata, e

dal programma per la spesa (art. 165 del D.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011);

− ai  fini  della  gestione,  nel  Piano  esecutivo  di  gestione,  le  tipologie  sono ripartite  in  categorie,  in

capitoli  ed  eventualmente  in  articoli  (art.  165,  comma 3)  e  i  programmi  sono  ripartiti  in  titoli,

macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

− nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli,

secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati,

capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e

della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169,

comma 2);



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  168 DEL 19/12/2019

RITENUTO necessario provvedere in merito;

CONSIDERATO che si  ritiene altresì  necessario effettuare  delle  modifiche del  piano dei  conti

finanziario a seguito di verifiche degli uffici;

VISTI:

−  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

−  il vigente Regolamento comunale di contabilità;

−  lo Statuto dell’Ente;

DATO  ATTO  che,  in  applicazione  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  e

successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito, sulla proposta di cui trattasi per entrarne a far

parte  integrante  e  sostanziale,  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  “Finanziaria  e

Controllo” in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di approvare le variazioni al Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) dell’esercizio 2019 parte contabile,

come da allegati A, B, C, D alla presente deliberazione, che formano parte integrante e sostanziale del

presente atto.

Inoltre, stante la necessità di procedere,

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 134 - comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 168 DEL 19/12/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 19/12/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA  

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/12/2019

Data   18/12/2019

FAVOREVOLE

DEGLI ESPOSTI MARICA

DEGLI ESPOSTI MARICA

IL DIRETTORE DI AREA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Numero Delibera   168   del   19/12/2019

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021

OGGETTO

Area Finanziaria/Controllo



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC71 DEL 28/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 Avanzo di amministrazione /Fondo pluriennale vincolatoCOD BIL

E 1 6 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO 27.024,75 16.658,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 43.682,75

E 1 7 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO 0,00 39.026,71

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 39.026,71

0.0000 TOTALE Avanzo di amministrazione /Fondo pluriennale vincolato 27.024,75 55.684,71 0,00 82.709,46

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2135 0 TRASFERIMENTO STATO IMU FABBR. D ANNI PREGRESSI 343.079,69 31.525,30

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 374.604,99

E 2250 0 CONTRIBUTI  REGIONE PER POLITICHE GIOVANILI, LEGALITA', SERVIZIO CIVILE 0,00 1.620,00

3ASC 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SCOLASTICI

0,00 1.620,00

E 2515 0 CONTRIBUTO PROVINCIALE GESTIONE ASILI NIDO 14.500,00 3.339,21

3ASC 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SCOLASTICI

0,00 17.839,21

E 2518 0 CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA PER ATTIVITA' CULTURALI E BIBLIOTECA 0,00 4.000,00

3ACU 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI CULTURALI

0,00 4.000,00

E 2525 0 TRASFERIMENTO COMUNE FERRARA SERVIZI SOCIALI 0,00 2.900,00

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 2.900,00

E 2550 0 TRASFERIMENTO DA UNIONE TERRE D'ACQUA PER ATTUAZIONE PROGETTI IN AMBITO 
SOCIALE 44.000,00 7.531,60

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 51.531,60

E 2553 0 TRASFERIMENTO DA UNIONE TERRE D'ACQUA PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO  
FREQUENZA CENTRI ESTIVI - QUOTA FSE 6.000,00 12.000,00

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 18.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 407.579,69 62.916,11 0,00 470.495,80

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3101 0 DIRITTI DI SEGRETERIA LEGGE 68/93 25.000,00 12.981,92

1ASG 1a AREA AMMINISTRATIVA: SEGRETERIA GENERALE

0,00 37.981,92

E 3120 0 PROVENTI DALLO STATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI 0,00 12.500,00

1APO 1a AREA AMMINISTRATIVA: SERVIZI DEMOGRAFICI

0,00 12.500,00

Pag. 118/12/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC71 DEL 28/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 3200 0 RETTE PER IL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 35.000,00 8.535,50

3ASC 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SCOLASTICI

0,00 43.535,50

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 60.000,00 34.017,42 0,00 94.017,42

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 3510 0 RIMBORSO DALLO STATO PER SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI 12.500,00 0,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

-12.500,00 0,00

E 3669 0 CONTRIBUTI  E INTROITI DIVERSI DA PRIVATI PER ATTIVITA' CULTURALI 3.030,85 3.100,00

3ACU 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI CULTURALI

0,00 6.130,85

E 3688 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 3.000,00 7.483,03

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 10.483,03

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 18.530,85 10.583,03 -12.500,00 16.613,88

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4460 0 CONTRIBUTO DALLA REGIONE PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 13.297,73 9.425,42

3AIN 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: INVESTIMENTI

0,00 22.723,15

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 13.297,73 9.425,42 0,00 22.723,15

TOTALE ENTRATA 526.433,02 172.626,69 -12.500,00 686.559,71

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1203 10 SALARIO ACCESSORIO/PRODUTTIVITA' PERS. DI RUOLO - SEGRETERIA GENERALE 250,00 100,00

PRGI Servizio personale economico - UNIONE

0,00 350,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 250,00 100,00 0,00 350,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1530 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 17.500,00 2.000,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 19.500,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 17.500,00 2.000,00 0,00 19.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1642 251 INCARICHI PER PROGETTAZIONE, PERIZIE, COLLAUDI, ECC.   - UFFICIO TECNICO 42.700,00 2.652,50

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 45.352,50

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 42.700,00 2.652,50 0,00 45.352,50

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

Pag. 218/12/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC71 DEL 28/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1830 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - SERVIZI GENERALI 8.000,00 3.800,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 11.800,00

U 1830 332 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (ENERGIA ELETTRICA) - SERVIZI GENERALI 15.900,00 500,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 16.400,00

U 1877 400 TRASFERIMENTO A SAN GIOVANNI  SERVIZIO INFORMATIVO (S.I.A.T.) TDA 0,00 16.658,00

1ASG 1a AREA AMMINISTRATIVA: SEGRETERIA GENERALE

0,00 16.658,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 23.900,00 20.958,00 0,00 44.858,00

03.01.2 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 23181 790 TRASFERIMENTO A  COMUNE DI SAN GIOVANNI - ASSOCIAZIONE TDA 0,00 39.026,71

2AIN 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: INVESTIMENTI

0,00 39.026,71

03.01.2 TOTALE Polizia locale e amministrativa 0,00 39.026,71 0,00 39.026,71

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4138 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - SCUOLA DELL'INFANZIA 40.000,00 3.500,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 43.500,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 40.000,00 3.500,00 0,00 43.500,00

04.02.1 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIACOD BIL

U 4238 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - ISTRUZIONE PRIMARIA 23.000,00 2.500,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 25.500,00

U 4338 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - ISTRUZIONE SECONDARIA 16.000,00 1.700,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 17.700,00

04.02.1 TOTALE ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 39.000,00 4.200,00 0,00 43.200,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4547 90 APPALTO SERVIZIO  MENSA  - CENTRI ESTIVI 9.900,00 0,00

3ASC 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SCOLASTICI

-1.271,26 8.628,74

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 9.900,00 0,00 -1.271,26 8.628,74

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5230 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - GESTIONE ATTIVITA' CULTURALI 6.000,00 900,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 6.900,00

U 5274 495 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI, RICREATIVE E ATTIVITA' VARIE - ATTIVITA' 
CULT. 36.030,85 3.100,00

3ACU 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI CULTURALI

0,00 39.130,85

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 42.030,85 4.000,00 0,00 46.030,85

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

Pag. 318/12/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC71 DEL 28/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 6238 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - IMPIANTI SPORTIVI 14.500,00 5.500,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 20.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 14.500,00 5.500,00 0,00 20.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9629 290 MANUTENZIONI IMMOBILI DEMANIALI - VERDE PUBBLICO 3.800,00 0,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

-2.800,00 1.000,00

U 9630 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - VERDE PUBBLICO E AMBIENTE 3.800,00 900,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 4.700,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 7.600,00 900,00 -2.800,00 5.700,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8116 56 ACQUISTI PER MANUTENZIONE ORDINARIE BENI IMMOBILI - SERVIZIO VIABILITA' 8.000,00 2.300,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 10.300,00

U 8156 370 NOLEGGI IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCH. - SERVIZIO VIABILITA' 1.000,00 500,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 1.500,00

U 8231 90 APPALTO SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 209.400,00 25.000,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 234.400,00

U 8256 370 NOLEGGI IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCHINARI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 0,00 4.800,00

2AEC 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: ECONOMATO

0,00 4.800,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 218.400,00 32.600,00 0,00 251.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10136 284 MANUTENZIONE IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCHINARI - ASILO NIDO 1.000,00 5.000,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 6.000,00

U 10137 291 MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI IN USO AL COMUNE - ASILO NIDO 800,00 2.994,56

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 3.794,56

U 10138 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - ASILO NIDO 23.050,00 7.000,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 30.050,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 24.850,00 14.994,56 0,00 39.844,56

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10426 251 SOSTEGNO A DISABILI E MEDIATORI CULTURALI 160.000,00 4.043,26

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 164.043,26

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 160.000,00 4.043,26 0,00 164.043,26

12.02.2 Interventi per la disabilitàCOD BIL

Pag. 418/12/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC71 DEL 28/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 30480 820 CONTRIBUTI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 15.623,98 9.772,92

3AIN 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: INVESTIMENTI

0,00 25.396,90

12.02.2 TOTALE Interventi per la disabilità 15.623,98 9.772,92 0,00 25.396,90

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 10446 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - CENTRO SOCIALE 6.800,00 1.300,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 8.100,00

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 6.800,00 1.300,00 0,00 8.100,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10230 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - AMBULATORI COMUNALI 690,00 900,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 1.590,00

U 10425 190 PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZI ALLA PERSONA 1.200,00 600,00

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 1.800,00

U 10438 330 APPALTO SERVIZIO GLOBALE ENERGIA (GAS METANO) - SERVIZI SOCIALI 4.700,00 3.800,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 8.500,00

U 10469 440 TRASFERIMENTI AD  ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 200,00 1.350,00

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 1.550,00

U 10475 480 CONTRIBUTI  ALLE FAMIGLIE   PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO  FREQUENZA CENTRI 
ESTIVI - QUOTA FSE 6.000,00 12.000,00

3ASS 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SOCIALI

0,00 18.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 12.790,00 18.650,00 0,00 31.440,00

TOTALE USCITA 675.844,83 164.197,95 -4.071,26 835.971,52

-8.428,748.428,74DIFFERENZE

Pag. 518/12/2019 - marica.degliesposti



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GC147 DEL 14/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
04.02.1 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIACOD BIL

U 4237 291 MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI IN USO AL COMUNE - ISTRUZIONE PRIMARIA 3.200,00 951,60

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 4.151,60

04.02.1 TOTALE ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 3.200,00 951,60 0,00 4.151,60

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 692 FONDO DI RISERVA 25.430,00 0,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

-951,60 24.478,40

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 25.430,00 0,00 -951,60 24.478,40

TOTALE USCITA 28.630,00 951,60 -951,60 28.630,00

951,60-951,60DIFFERENZE

Pag. 118/12/2019 - marica.degliesposti



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GC148 DEL 14/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1301 2 RETRIBUZIONI AL PERS.NON DI RUOLO -  SERVIZIO RAGIONERIA 30.000,00 0,00

PRGI Servizio personale economico - UNIONE

-680,00 29.320,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 30.000,00 0,00 -680,00 29.320,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4564 401 TRASFERIIMENTO AD ALTRI ENTI - SERVIZIO SCOLASTICO 0,00 680,00

PRGI Servizio personale economico - UNIONE

0,00 680,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 680,00 0,00 680,00

TOTALE USCITA 30.000,00 680,00 -680,00 30.000,00

680,00-680,00DIFFERENZE

Pag. 118/12/2019 - marica.degliesposti



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RISERVA DEL 19/12/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
04.02.1 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIACOD BIL

U 4237 291 MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI IN USO AL COMUNE - ISTRUZIONE PRIMARIA 4.151,60 10.000,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 14.151,60

04.02.1 TOTALE ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 4.151,60 10.000,00 0,00 14.151,60

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4573 480 CONTRIBUTI A PRIVATI PER ACQUISTO LIBRI E BORSE DI STUDIO - ASSISTENZA SCOLASTICA 5.000,00 2.140,00

3ASC 3a AREA SERVIZI ALLA PERSONA: SERVIZI SCOLASTICI

0,00 7.140,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 5.000,00 2.140,00 0,00 7.140,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 9159 385 TRASFERIMENTI ALLA REGIONE -  GESTIONE DEL TERRITORIO 500,00 1.124,60

4AAM 4a AREA TECNICA: AMBIENTE

0,00 1.624,60

U 9161 390 TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA - GESTIONE DEL TERRITORIO 2.000,00 4.498,38

4AAM 4a AREA TECNICA: AMBIENTE

0,00 6.498,38

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 2.500,00 5.622,98 0,00 8.122,98

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 692 FONDO DI RISERVA 24.478,40 0,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

-17.762,98 6.715,42

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 24.478,40 0,00 -17.762,98 6.715,42

TOTALE USCITA 36.130,00 17.762,98 -17.762,98 36.130,00

17.762,98-17.762,98DIFFERENZE

Pag. 118/12/2019 - marica.degliesposti


		2019-12-19T16:33:38+0100
	Anna Rosa Ciccia


		2019-12-20T12:22:36+0100
	Emanuele Bassi




